murorum

murorum partem diruit, & cum expugnare non potuisset, in Lusitaniã discessit, ubi multa loca vastauit. Vnde profectus in Galleciam prouinciã, Compostellanã basilicã euertit: tametsi D. Iacobi sacellum attingere non est ausus, territus, ut ferunt, quodam fulgore diuinitus apparente. Cui bello dysenteria morbo correptus finem dedit. Post hæc autem Veremundus & Gasias coniunctis copiis magnã Almanzori cladẽ intulere. Quapropter ille animi dolore consternatus, paulo post e vita decessit. Veremundus autem hac victoriã elatus cum domũ reuertetur, superbe nimis ac crudeliter erga omnes se habuit, & Compostellanũ Ouetensemq; præfules in carcerem coniecit. Cæterũ Ouetensem paulo post, viso portento quodam admonitũs, liberauit, facinusq; suũ detestatus aliis compesauit officijs, quippe qui S. Iacob loca sacra quæ ab hostibus diruta fuerant, restituit. Quo mortuo Alfonsus quintus eius filius adolescens regno successit, tenuitq; annos triginta septem, qui sororem Tiresiam Abdalæ Mauro Toleti Regi collocauit, ut ei contra Cordubæ Regẽ præstaret auxilium. Verũ enim uero Tiresia virgo sancta, infidelis viri nuptias congressumq; detrectauit. Quæ quanquã sæpe precibus, sæpe minis vexata fuisset, mox tamen eo extincto liberata, sese Deo in cœnobio perpetuo dicauit. Alfonsus autem interea dum Viseum Lusitaniæ oppidũ quod Maurorum tunc erat, obsidet, sagitta percussus interiit. Veremundus tertius Alfonsi filius deinde sine liberis anno regni quarto decessit, ideoq; ad Fernandũ eius sororiũ regnum deductum est. Is Sancti Maioris Castellæ Comitis filius fuit, qui Sanctiam filiam Alfonsi Legionis, sororem Veremundi supra dicti in matrimoniũ duxerat. Ex quo Legionis regnum iure vxoris hæreditario assecutus, primus omnium utriq; tenuit regnum, qui Rex Castellæ fuit appellatus anno millesimo decimo septimo. Nam vsq; ad hũc diem Castilla per Comites regebatur. Mortuo autem Gasia qui contra Mauros fortiter pugnans occubuit, Veremundus Nauarræ regnũ & Lusitaniæ prouinciæ partem recuperauit. Regnauit annos quadrãginta. Cuius tẽpore Rhodoricus Viuarius cognomẽto Cidus, dux exercitus inuictissimus, in Hispania maxime claruit, cuius res in clyte gestẽ maxime celebrantur, de quibus magna circũfertur historia, & nos alio loco scripsimus. Qui, sicut & Mendosiæ domus equites, a Castellæ Comitibus genus & originem duxit. Fernandus igitur, ut ad rẽ redeamus, cum quadrãginta annos regnasset, a vita discedẽs Sanctiũ & Alfonsũ filios reliquit. Alfonsus autem a fratre Sanctio pulsus, Toletum ad Regẽ Maurorũ se recepit, ubi tam diu permansit, donec eo mortuo a populis ad regni successiõẽ reuocatus est. Qui non prius a Mauro dimissus est, quam iureiurando affirmauerit se perpetuo in eius amicitia permãsurum. Quod ille minime seruauit, sed inito regno, statim Toletum, Mauro Rege fugato, recepit, Mezclita (sic enim Mauri templum vocant) ei tantum concessa, quam postea Bernardus Episcopus & regina aduentẽs ea loca ingressi, Mauris expulsis, diuæ genitrici consecrarũt. Quamobrem Mauri legatos questum iniurias ad Alfonsũ Regem miserunt. Qui vehementer iratus iurauit se sine vlla venia in suos animaduersurum, nec precibus vllius assensurum. Illi vero præsentientes, astu pœnam vitauere, filia Regis obuiam missa quã Rex plurimum diligebat, ut ea deprecatrice veniã impetrarẽt: tametsi eos a morte nõ tam sua quam puellæ prudentia liberauit. Quæ a Rege qui iurauerat se non facturum quod a filia supplicaretur, non vitam quidem Reginæ & aliorũ, sed mortẽ a patre petiuit. Rex itaque delusus a filia & iureiurando solutus, omnibus pepercit. Hoc autem tempore Mauri cum magnis copiis e Carthagine per Hispaniã discurrentes, omnia vastabant. Quibus obuiam missus Infans cum septem Comitibus, apud oppidum quod Alcazar de Consuegra vulgo dicitur, omnes ad vnum interfecti fuere: a quibus occisis adhuc locus ille septem Comitum nuncupatur. Quam ob causam Rex hoc animis mollitiẽ nimia corruptis accidisse cognoscens, Toleti balnea & omnes illecebras quas Mauri voluptatis causa cõstituerat, sustulit, & populos ad pristinã virtutẽ seueritatemq; reducere cõnatus est: qui præterea post hæc Toletanã Burgensemq; basilicã multis donis ornauit, & Vrracam filiam Raimundo Barcinonenũ Comiti collocauit, ex qua ille Alphonsum septimũ pgenuit, qui ei successit in regnum, cuius mater post Raimundi mortem nupsit Alphonso